
Långsiktig välgörenhet – ”Extra skatt” via lönen
Många hjälper till vid den pågående flyktingkatastrofen. Förhoppningsvis kommer det att lösa sig snart. 
Men för att förebygga framtida flyktingkatastrofer måste vi nog alla hjälpa till – under lång tid framöver. 

En enkel möjlighet – ”Extra skatt”
Vi på Adderat arbetar med bland annat löner. Från detta såg vi att det finns en ganska enkel möjlighet att 
få många att bidra med en liten slant långsiktigt. Om man ger en del av sin lön innan den hamnar på bank-
kontot så kommer man inte tänka på det så mycket som att det senare skulle behöva betalas ut. Man skulle 
kunna se det som en ”extra skatt”, som automatiskt dras bort från lönen och betalas in till en välgörenhets-
organisation av företaget. Kan man med lite milt grupptryck få anställda att enkelt godkänna detta på lönen, 
och att fler och fler företag använder det, så kan det bli väldigt många bäckar små som långsiktigt kan hjälpa 
till att förebygga framtida flyktingkatastrofer.
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Adderats tidrapportering ger stöd
Adderat har även ett webbaserat tidrapporteringsprogram. I detta har vi tagit fram stöd för att enkelt kunna 
hantera hur mycket av lönen man vill donera och vart pengarna ska gå. Det finns fyra nivåer: 0,1%, 0,5%, 
1% och 3% av lönen, vilket för någon med 25.000 kr i lön ger en gåva 25 kr, 125 kr, 250 kr respektive 750 kr. 
Generellt är det mycket bättre att ge en lägre peng - som man kan klara sig utan långsiktigt - än inget. Man 
kan sedan välja vart pengarna ska gå. Vi har lagt ett standardalternativ där gåvan delas lika av Unicef, Rädda 
barnen, Röda korset och Läkare utan gränser. Sedan kan företaget lägga in två egna alternativ. Det går även 
att göra så att företaget betalar en ”extra arbetsgivaravgift”, och man kan då välja på samma extra procent-
satser av lönen.

Sprid budskapet
Om ni tycker att detta kan vara en bra väg till långsiktig flyktinghjälp så tipsar/uppmanar vi att:
• Sprida budskapet till företag och redovisningsbyråer. Det är fritt att kopiera upplägget. 
• Tillverkare av löneprogram justerar så det finns gåvoinställningar, rapporter m.m. för att underlätta 

administrationen. I löneprogrammet Visma Lön kan man ställa in hanteringen ganska bra så det blir 
automatiskt.

Några detaljer
• Adderat lägger inga politiska värderingar på förslaget. Endast medmänskliga.
• Transaktioner av pengar går från de anställdas företag direkt till välgörenhetsorganisationerna. Inga 

mellanhänder. Inga pengar går via Adderat (förutom för Adderats anställda).
• Grundversionen av Adderats tidrapporteringsprogram är gratis att använda.


